End.: Praça Antônio Prado n° 70 – Centro – Barrinha/SP – Cep.: 14860-000 – Fone: (16) 3943-9400

CNPJ: 45.370.087/0001-27 -  www.barrinha.sp.gov.br

Município

Barrinha

Fls________

Ass_______

 CONTRATO ADMINISTRATIVO No 049/B/2022

PROCESSO DE LICITAÇÃO No 049/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2022

O MUNICÍPIO DE BARRINHA, Estado de São Paulo, inscrito no CNPJ/MF sob no

45.370.087/0001-27, com sede executiva na Prefeitura Municipal, sita à Praça

Antônio Prado, no 70, centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal,

Sr. JOSÉ MARCOS MARTINS, brasileiro, portador da cédula de identidade RG no

11.018.341 -SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob no 002.717.838-26, residente e

domiciliado na cidade de Barrinha/SP, na Rua Rafael Brunini, no 75, Vila

Recreio, doravante designado, CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa

NOBELA COMERCIO E SERVICOS LTDA-EPP, com sede na cidade de SÃO

PAULO/SP, na AVENIDA IMPERATRIZ LEOPOLDINA, no 1248, CJ 507 – SALA 01,

Bairro VILA LEOPOLDINA, inscrita no CNPJ/MF sob no 12.648.292/0001-52, neste

ato legalmente representada pelo Sr. ALBERTO FERNANDO FONTOLAN,

nacionalidade BRASILEIRO, estado civil CASADO , profissão EMPRESÁRIO,

portador da cédula de identidade RG no 14.230.552-2 SSP/SP e inscrito no

CPF/MF sob no 128.132.398-52, residente e domiciliado na cidade de SÃO

PAULO/SP, na RUA DOS PINHEIROS, no 1171, APTO 09, Bairro PINHEIROS,

doravante designada CONTRATADA, com fundamento na Lei Federal no

8.666/93 e suas respectivas alterações; na Lei Federal no 10.520/2002; no

Decreto Municipal no 022/2013, de 08 de agosto de 2013, têm justo e

combinado entre si, o presente CONTRATO ADMINISTRATIVO, decorrente do

Pregão Presencial no 036/2022, seus anexos e a proposta vencedora do

certame de licitação, aos quais se vinculam, mediante condições e cláusulas

a seguir estabelecidas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

http://www.barrinha.sp.gov.br/

End.: Praça Antônio Prado n° 70 – Centro – Barrinha/SP – Cep.: 14860-000 – Fone: (16) 3943-9400

CNPJ: 45.370.087/0001-27 -  www.barrinha.sp.gov.br

Município

Barrinha

Fls________

Ass_______

 ANEXO LC-01 - TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

(CONTRATOS)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRINHA

CONTRATADO: NOBELA COMERCIO E SERVICOS LTDA-EPP

CONTRATO Nº (DE ORIGEM): 049/B/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AO SETOR DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARRINHA.

ADVOGADO (S)/ Nº OAB/email: (*)_______________________

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o

acompanhamento de sua execução contratual, estarão sujeitos a

análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo,

cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias

das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante

regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, em

consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e

Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo,

serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder

Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em

conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de

janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos

processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;

d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante estão

cadastradas no módulo eletrônico do “Cadastro Corporativo TCESP –

CadTCESP”, nos termos previstos no Artigo 2º das Instruções nº01/2020,

conforme “Declaração(ões) de Atualização Cadastral” anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados

sempre atualizados.

http://www.barrinha.sp.gov.br/

End.: Praça Antônio Prado n° 70 – Centro – Barrinha/SP – Cep.: 14860-000 – Fone: (16) 3943-9400

CNPJ: 45.370.087/0001-27 -  www.barrinha.sp.gov.br

Município

Barrinha

Fls________

Ass_______

 2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento

final e consequente publicação;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e

regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais

couber.

LOCAL e DATA: BARRINHA, 11 DE OUTUBRO DE 2022.

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE:

Nome: JOSÉ MARCOS MARTINS

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 002.717.838-26

RESPONSÁVEIS PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME OU RATIFICAÇÃO DA

DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:

Nome: JOSÉ MARCOS MARTINS

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 002.717.838-26

Assinatura: ______________________________________________________

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:

Pelo contratante:

Nome: JOSÉ MARCOS MARTINS

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 002.717.838-26

Assinatura: ______________________________________________________

Pela contratada:

Nome: ALBERTO FERNANDO FONTOLAN

Cargo: EMPRESÁRIO

CPF: 128.132.398-52

Assinatura: ______________________________________________________

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:

Nome: JOSÉ MARCOS MARTINS

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 002.717.838-26

Assinatura: ______________________________________________________

(*) Facultativo. Indicar quando já constituído, informando, inclusive, o endereço eletrônico.

http://www.barrinha.sp.gov.br/